PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ
Об установлении ставок  арендной

платы за муниципальное имущество
          принято Думой муниципального района 25.05.2011

         В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации» и Уставом Шимского муниципального района

Дума Шимского муниципального района

 РЕШИЛА:
        1. Установить с 1 июля 2011 года минимальные ставки арендной платы за муниципальное недвижимое имущество (за 1 кв. метр общей площади в год) для:

	государственных и муниципальных учреждений не получаю​щих дохода от собственной деятельности
	-
	54 рубля

	общественных объединений (кроме осуществляющих пред​принимательскую деятельность) и физических лиц
	-
	45 рублей

	государственных и муниципальных учреждений, получающих доход от собственной деятельности, некоммерческих органи​заций, арендующих помещения для целей, связанных с пред​принимательской деятельностью
	-
	72 рубля

	юридических и физических лиц, занимающихся предпринима​тельской деятельностью
	-
	90 рублей

         2. Делегировать Администрации муниципального района право устанавли​вать коэффициенты к минимальным ставкам арендной платы в зависимости от потре​бительских качеств объекта аренды и вида деятельности арендаторов.

         3. Предоставить льготу в виде 50  процентов арендной платы юридическим и физическим лицам, в деятельности которых не менее 70 процентов составляют бытовые услуги населению

         4. Предоставить Администрации муниципального района право устанавли​вать арендную плату за движимое имущество в процентах от остаточной балансо​вой стоимости объекта аренды.

         5. Администрации муниципального района пересмотреть условия договоров аренды муниципального имущества в связи с настоящим решением.

         6. Признать утратившим силу с 1 июля 2011 года решение Думы Шимского муниципального района от 23.06.2010 № 460 «Об установлении ставок арендной платы за муниципальное имущество»

         7. Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить   на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интер​нет».

Глава
муниципального района                                                      М.Ю. Некипелов

25.05.2011
№ 65
_1295068907.bin